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P
o stęp tech no lo gicz ny, jak rów -
nież co raz wyż sze wy ma ga nia
wy mu sza ją sto so wa nie co raz
lep szych, sku tecz niej szych

i trwal szych ma te ria łów izo la cyj nych
za rów no w bu dow nic twie prze my sło -
wym, jak i miesz ka nio wym, i to nie za -
leż nie od miej sca wbu do wa nia.

W bu dow nic twie miesz ka nio wym
i uży tecz no ści pu blicz nej naj bar dziej
na ra żo ne na kon takt z wo dą i wil go cią
są po miesz cze nia ta kie jak ła zien ki,
ubika cje, prysz ni ce, pral nie, su szar -
nie, myj nie itp., gdzie po wierzch nie
ścian i pod łóg naj czę ściej za bez pie -
cza ne są okła dzi na mi ce ra micz ny mi.
Okła dzi na nie sta no wi jed nak sku tecz -
nej izo la cji prze ciw wil go cio wej i prze -
ciw wod nej. Do miejsc „sła bych”, mo -
gą cych stać się bez po śred nią przy -
czy ną prze sią ka nia, za li czyć moż na:

● nie pra wi dło we uszczel nie nie (lub
je go brak) po łą cze nia po mię dzy ścia ną
a pod ło gą;

● wa dli we uszczel nie nie (lub je go
brak) krat ki ście ko wej;

● nie szczel ne lub uszko dzo ne spoiny
okła dzi ny ce ramicz nej; na le ży pod kre -
ślić, że najczęściej stosowane mi ne ral -
ne za pra wy do spo ino wa nia są tyl ko
wo do od por ne (nie wo dosz czel ne);

● róż ne go ro dza ju za ry so wa nia po -
wierzch ni pod ło gi (je że li nie prze wi -
dzia no okła dzi ny ce ra micz nej).

Na pra wa i po now ne uszczel nie nie
wa dli wie za izo lo wa nych po wierzch ni
z re gu ły wią że się z ko niecz no ścią
usu nię cia ist nie ją cych warstw wy-
koń cze nio wych. Do dat ko wo wil goć
wchło nię ta przez pod ło że może
w skraj nych przy pad kach, po wy ko na -
niu no wych warstw wy koń cze nio -
wych, skut ko wać po ja wie niem się nie -
przy jem ne go za pa chu, za cie ków, ple -
śni itp. Dotychczas stosowano naj -
czę ściej tra dy cyj ne me to dy izo lo wa -
nia po miesz czeń mo krych, po le ga ją -
ce na uło że niu na be to no wym pod ło -
żu dwóch warstw pa py na le pi ku, wy -
ko na niu na niej wy lew ki gru bo ści
ok. 3 cm i wy ko na niu okła dzi ny ce ra -
micz nej. Są one jed nak  pra co - i cza -

so chłon ne, a ich sku tecz ność wąt pli -
wa, szcze gól nie w tzw. miej scach kry -
tycz nych (krat ki wpu sto we, przej ścia
rur ka na li za cyj nych, dy la ta cje itp.).
Ta kie roz wią za nia skut ku ją prze cie -
ka mi, za cie ka mi wo kół kra tek ście ko -
wych, od spa ja niem się pły tek, za cie -
ka mi w na ro żach ścian pod su fi tem
itp., stwa rza ją cy mi wa run ki do roz wo -
ju grzy bów ple śnio wych.

Sto so wa ne obec nie no wo cze sne

ma te ria ły umożliwiają uło że nie

okła dzin ce ra micz nych bez po śred -

nio na war stwie hy dro izo la cji po -
zwa la ją cej za trzy mać wil goć na po -
zio mie spodu płyt ki, unie moż li wia jąc
jej pe ne tra cję w głąb pod ło ża. In ną
waż ną za le tą te go roz wią za nia jest
fakt, że cien ko war stwo we po wło ki

izo la cyj ne nie wy ma ga ją wy ko na -

nia war stwy do ci sko wej, nie po ja -
wia się więc pro blem ko niecz no ści
pod nie sie nia pod ło gi o kil ka cen ty me -
trów, co mo że być bar dzo istot ne
w przy pad ku re mon tów i mo der ni za -
cji. Do wy ko na nia uszczel nie nia pod -
pły to we go sto su je się:

■ bez roz pusz czal ni ko wą ma sę skła -
da ją cą się z wod nej dys per sji two rzyw
sztucz nych, np. SU PER FLEX 1 marki
Weber Deitermann. Jest ła twa w sto so -
wa niu, nie od dzia łu je ne ga tyw nie na
czło wie ka i śro do wi sko oraz zapewnia
za bez pie cze nie prze ciw wil go cio we
i po wierzch nio we uszczel nie nie. Cha -
rak te ry zu je się do brą przy czep no ścią
do róż ne go ro dza ju pod ło ży (be ton,
tynk ce men to wo -wa pien ny, pły ty
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gipsowo-kartonowe, ja stry chy ce men -
to we i an hy dry to we itp.) oraz znacz ną
ela stycz no ścią. Na da je się do bez po -
śred nie go okła da nia płyt ka mi ce ra -
micz ny mi. Wią że przez od pa ro wa nie
wo dy (wy schnię cie);

■ ela stycz ną mi kro za pra wę uszczel -
nia ją cą np. SU PER FLEX D1, w któ rej
skład wcho dzi ce ment, se lek cjo no wa -
ne kru szy wo mi ne ral ne oraz spe cy ficz -
ne do dat ki (po li me ry, związ ki hy dro fo -
bo we itp.), za pew nia ją ce m.in. znacz -
ną ela stycz ność za pra wy po zwią za -
niu. Do dat ko wą za le tą mi kro za pra wy
jest moż li wość apli ko wa nia na wil got ne
pod ło ża. SU PER FLEX D1 wią że przez
hy dra ta cję ce men tu.

Roz wią za nie tech no lo gicz no -ma te -
ria ło we mar ki We ber De iter mann to
nie tyl ko ma te ria ły hy dro izo la cyj ne, to
tak że ta śmy i kształt ki uszczel nia ją ce,

za pra wy kle ją ce i spo inu ją ce (np. De -
iter mann KM Flex Plus, Ce ri nol Flex)
oraz ela stycz ne ma sy do wy peł niania
dy la ta cji (np. Pla sti kol FDN). W po łą -
cze niu z ma te ria ła mi do na pra wy
i przy go to wa nia pod ło ża po zwa lają
one na kom plek so we wy ko na nie ro -
bót zwią za nych z hy dro izo la cją i wy -
kań cza niem po miesz czeń wil got nych
i mo krych. Izo la cję po sadz ki wy ko nu -
je się w po sta ci szczel nej wan ny
na ca łej po wierzch ni, wy cią ga jąc do -
dat ko wo izo la cję na ścia nę na wy so -
kość przy naj mniej 15 cm po wy żej po -
zio mu po sadz ki. Na po wierzch niach
pio no wych izo la cję na le ży wy ko nać
do wy so ko ści 30 – 40 cm po wy żej
prysz ni ca, a w przypadku wan ny lub
umy wal ki 20 cm po wy żej ba te rii. We -
wnątrz ka bi ny prysz ni co wej izo lu je  się
ca łą po wierzch nię ścian.

Istot ną spra wą jest od po wied nie
wyprofilowanie i wy peł nie nie szcze lin
dy la ta cyj nych za rów no stre fo wych, jak
i ob wo do wych. Do za pew nie nia cią gło -
ści izo la cji sto su je się spe cjal ne ta śmy
i kształt ki, któ rych kra wę dzie wta pia się
po mię dzy dwie war stwy ma sy SU PER -
FLEX 1 lub szla mu SU PER FLEX D1.
Śro dek ta śmy na le ży ukształ to wać w li -
te rę U. Po uło że niu pły tek na le ży wy -
peł nić szcze li ny dy la ta cyj ne uszczel -
nia czem si li ko no wy m, np. Pla sti kol
FDN. Jest to si li kon z gru py tzw. sa ni -
tar nych, cha rak te ry zu ją cy się pod wyż -
szo ną od por no ścią na grzy by ple śnio -
we i wil goć. Przej ścia rur in sta la cyj nych
oraz wpu sty uszczel nia się do dat ko wo
za po mo cą sys te mo wych koł nie rzy
(man szet).
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